
Žalobkyně tvrdí, že Rada porušila podstatné procesní náležitosti
a zneužila své pravomoci tím, že přijala napadené nařízení bez
toho, aby řádně zvážila předcházející řízení provedené Komisí.

Podle žalobkyně Komise i) nepřezkoumala řádně postavení
stěžovatelů nebo řádně neurčila jejich postavení, ii) přihlížela k
irelevantním informacím nebo nezohlednila dostupné infor-
mace, iii) zhodnotila nesprávně újmu způsobenou dotčenému
průmyslu Společenství, iv) neprokázala, že bylo v zájmu Spole-
čenství uložit dovozní cla a v) porušila práva žalobkyně na
obhajobu.

Žalobkyně má za to, že se to představuje zneužití pravomoci.

(1) Úř. věst. 2006, L 270, s. 4.

Žaloba podaná dne 4. prosince 2006 – Calebus v. Komise

(Věc T-366/06)

(2007/C 20/44)

Jednací jazyk: španělština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Calebus, S.A (Almería, Španělsko) (zástupce: R. Boca-
negra Sierra, advokát)

Žalovaná: Komise Evropských společenství

Návrhové žádání žalobkyně

— Prohlásit za neplatné, zrušit nebo odvolat a ponechat bez
účinků rozhodnutí Komise 2006/613/ES ze dne 19.
července 2006, kterým se přijímá seznam lokalit význam-
ných pro Společenství ve středomořské biogeografické
oblasti (Úř. věst. L 259, 21.9.2006), v rozsahu, v jakém se
týká zahrnutí nemovitosti „Las Cuerdas“ do lokality
významné pro Společenství (dále jen „SCI“) „ES 61110006
Ramblas de Gergal, Tabernas y Sur de Sierra Alhamilla“
uvedené v dotčeném seznamu, a nařídit Komisi pozměnit
vymezení uvedeného SCI za účelem vynětí uvedeného
území.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Na podporu svých tvrzení žalobkyně uplatňuje, že napadené
rozhodnutí je:

— v rozporu se směrnicí Rady 92/43/ES ze dne 21. května
1992 o ochraně přírodních stanovišť, volně žijících živo-

čichů a planě rostoucích rostlin (1), neboť do SCI ES
6110006 zahrnuje určité pozemky v jeho vlastnictví, která
nemají požadované charakteristiky ve vztahu k životnímu
prostředí; a

— svévolné, protože z téže zóny vyloučilo pozemky, která mají
všechny tyto požadované hodnoty ve vztahu k životnímu
prostředí, na základě kterých by měly být kvalifikovány jako
SCI.

(1) Úř. věst. L 206, 22.7.1992, s. 7.

Žaloba podaná dne 4. prosince 2006 – Kuwait Petroleum
Corp. a další v. Komise

(Věc T-370/06)

(2007/C 20/45)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Kuwait Petroleum Corp. (Shuwaikh, Kuvajt), Kuwait
Petroleum International Ltd (Woking, Spojené království),
a Kuwait petroleum (Nederland) BV (Rotterdam, Nizozemsko)
(zástupci: D. W. Hull, Dr. G. M. Berrisch, advokáti)

Žalovaná: Komise Evropských společenství

Návrhová žádání žalobkyň

— zrušit rozhodnutí Komise K (2006) 4090 ze dne 13. září
2006 v rozsahu, v němž se týká žalobkyň;

— podpůrně snížit výši uložené pokuty;

— v každém případě uložit Komisi náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Rozhodnutím přijatým dne 13. září 2006 (dále jen „napadené
rozhodnutí“) Komise uložila žalobkyním Kuwait Petroleum
Corp. (dále jen „KPC“), Kuwait Petroleum International Ltd (dále
jen „KPI“) a Kuwait Petroleum (Nederland) BV (dále jen „KPN“)
společně a nerozdílně pokutu ve výši 16,632 milionů eur za
porušování článku 81 ES stanovováním cen na nizozemském
trhu s bitumenem. Všechny žalobkyně se tímto domáhají
zrušení napadeného rozhodnutí nebo podpůrně snížení pokuty
z těchto důvodů:

27.1.2007 C 20/29Úřední věstník Evropské unieCS


